Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 9,441,467 | 18,528,122
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 537,909 6,491,377
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -7,958,111 -2,942,378
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -7,958,111 -2,942 378
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 1,529,160 | -1,542,774
1 Paga dhe shpérblime 1,315,000 -1,322,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 214,160 -220,774
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -767,179 -808,789
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi -2,039,223 | -18,447,818
P> |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si
> . 0 0
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 2,753,207 -646,070
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
. . . . . 1,268 5
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 2,751,939| -646,070
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 438,910 631,670
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -95,993
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 65,837 -95,993
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 373,073 535,677
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjith&pérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 0 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pgrahitie=, 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet /903"“ PN 0 0
P [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin /&% AN 0 0
T g \\
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin I <uperbetonMati || 0 0
1 ! T
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: | 0 0
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 438,910 535,677
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjiera -6,792,372 6,449,211
Rénie/(rritie) né inventaré 7,571,167 4,384,765
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -468,719 6,693,670
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 748,986 18,063,323
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 790,568 1,003,224
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 790,568 1,003,224
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara -1,652,279 -19,198,819
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -1,652,279 -19,198,819
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -112,725 -132,272
Mjete monetare dhe ekuivalenté té€ mjeteve monetare mé 1 japaf—=x 435,058 567,330
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetgfo@™ 4o 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mf 31 dhjetor | 322,333 435,058
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

120,000

10,878

130,878

130,878

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2014

120,000

10,878

130,878

130,878

Té€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

536

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t&€ ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t€é njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

536

-536

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

120,000

10,878

536

131,414

131,414

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015

Totali i t&€ ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

373,073

373,073

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té€ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

120,000

10,878

536

373

131,787

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t&€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

120,000

373

131,787




